29. Cum fureres adversum me, superbia tua ascendit in aures meas; ponam ergo circulum in naribus tuis, et frenum in labiis tuis, et reducam te in viam, per quam venisti.

30. Tibi autem\*) hoc erit signum: Comede hoc anno, quae sponte\*\*) nascuntur, et in anno secundo pomis vescere; in anno autem tertio seminate, et metite, et plantate viueas, et comedite fructum earum.

31. Et mittet id, quod salvatum fuerit de domo Juda, et quod reliquum est, radicem deorsum, et faciet fructum sursum,

32. quia de Jerusalem exhibunt reliquias, et salvato de monte Sion; zelus Domini exercituum faciet istud.

33. Propterea haec dicit Dominus de rege Assyriorum: Non intrabit civitatem hanc, et non jaciet ibi sagittarii, et non occupabit eam clypeus, et non mittet in circuitu ejus aggerem.

34. In via, qua veuit, per eam revertetur, et civitatem hanc nou ingredietur, dicit Dominus;

35. et protegam civitatem istam, utsalven eam propter me, et propter David servum meum.

\*) O Jerusalem.

\*\*) Nam messe superioris anni ab hostiliis et iniuribus Sennacherib vel occupata, vel conculta, e sponte germinantibus sibi victimum comparare necesse fuit; sequenti vero anno, qui neque mundi 3295, impeditio jubilaci legi, neque serere neque mettere illis permisit. Vid. IV. Reg. 19, 20.

36. Egressus est autem angelus Domini, et percussit in castris Assyriorum centum octoginta quinque milia. Et surrexerunt mae, et ecce omnes cadavera mortuorum. (*Supr. 31, 8.*) (*IV. Reg. 19, 35. Tob. 1, 21. Eccli. 48, 24. I. Mach. 7, 41. II. Mach. 8, 19.*)

37. Et egressus est, et abiit, et reversus est Sennacherib rex Assyriorum, et habitavit in Ninive.

38. Et factum est, cum adoraret in templo Nesroch deum suum, Adramelech et Sarasar, filii ejus, percosserunt eum gladio, fugeruntque in terram Ararat, et regnavit Asarhaddon filius ejus pro eo.

## CAPUT XXXVIII.

*Ezechias, a morte sibi per Isaiam communata liberatus, signo in horologio Achaz accepto, et promissa de manu Assyriorum liberatione, additisque ei ad ritum quindecim annis, canticum hoc gratiarum actionis Deo cecinit.*

(A. M. 3291. Ant. Chr. 713.)

1. <sup>†</sup> In diebus illis aegrotavit Ezechias usque ad mortem, et introivit ad eum Isaias filius Amos, propheta, et dixit ei: Haec dicit Dominus: Dispone domui tua, quia morieris tu, et non vives. (*IV. Reg. 20, 1. II. Par. 32, 21.*)

2. Et convertit Ezechias faciem suam ad parietem, et oravit ad Dominum.

3. et dixit: Obsecro Domine, memento, queso, quomodo ambulaverim coram te in veritate, et in corde perfecto, et, quod bona est in oculis tuis, fecerim. Et flevit Ezechias fletu magno.